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Hry bez venkovských hranic

MlKROREGlON 

ODERSK.O 



 

16. - 18. srpna v zámeckém parku od 20:30. 

Vstupné 40 Kč, děti do 15ti let 20 Kč. S sebou si vezměte teplé oblečení a repelent. Teplé i studené nápoje, popcorn 
zajištěny zámeckou restaurací U Dobré hraběnky. 

Změna programu vyhrazena. 

Čertoviny                        čtvrtek 16. srpna 20:30 
Stalo je jednou, že se v pekle uklízelo. Čerti se jen hemžili, ale protože si k práci neuměli šikovně postavit, 
navzájem si překáželi a klopýtali jeden přes druhého, prostě hotový blázinec. Toho zmatku využili dva mladí 
čerti, kteří schválně ještě víc při uklízení překáželi. A pak se to stalo. Jeden zakopl, padl na druhého a oba 
povalili kotel s hříšnou duší. Toho využila hříšná duše. Rozběhla se k otevřené bráně, kterou zrovna staří 
čerti větrali a než se kdo nadál, byla pryč. Bylo zle. Luciper se rozhodl pro trest – čerti musí jít na svět a 
každý přivést do pekla jednu hříšnou duši. Pak jim bude odpuštěno. (text CinemArt) 
(Pohádka, Česko 2017, 101 min.) 

 
 
PAT a MAT znovu v akci                           pátek 17. srpna 20:30 
Přestěhovali se do nových domů, kde na ně čekají nové kutilské výzvy a nové příhody. Pro Pata a Mata 
není nic problém, ať již se jedná o boj s rojem včel, opravu elektrické sekačky, ucpaný odpad, boj s krtkem 
nebo stavbu nové skalky. Pro tyhle dva není žádná komplikace překážkou a žádná výzva dostatečně velká. 
Vyčistit komín? Postavit nový plot? Pat a Mat si dokáží poradit s každým problémem. Kutění je pro ně 
zábava a dokážou si ho patřičně užít. Naší známé dvojce vůbec není cizí ani moderní řešení a tak se 
stanou odborníky v užití solární energie nebo instalaci bezpečnostních kamer. Pat a Mat, jak již jsme zvyklí 
přinášejí zábavu na ostří šroubováku a legraci až se hřebíky budou prohýbat. Doma to raději nezkoušejte! 
(text Bioscop)   
(Animovaný, Česko 2018, 75 min.) 
 
Tátova volha                                     pátek 17. srpna 21:55 

Kostýmní výtvarnice Eva (Eliška Balzerová) nečekaně ovdověla.  Ludvík se jí ani nestačil svěřit s tím, že 
kromě jejich dcery Terezy (Tatiana Vilhelmová), má ještě stejně starého nemanželského syna. To alespoň 
naznačuje pečlivě ukrytá a náhodně objevená dětská kresba. Eva je rozhodnutá nečekané odhalení 
velkoryse ignorovat, ale Tereza, které se vlastní život sype pod rukama, se k přízraku nevlastního bratra 
upne. Společně s matkou se vydávají Ludvíkovým veteránem volha GAZ 21 po stopách jeho bývalých 
milenek (Vilma Cibulková, Eva Holubová, Hana Maciuchová) a přátel (Boleslav Polívka, Emília Vášáryová), 
aby o tajemství zjistily víc...(text CinemArt) 
(Komedie/drama, Česko 2018, 90 min.) 

 
Dvě nevěsty a jedna svatba                            sobota 18. srpna 20:30 
Marie (Anna Polívková) je typická městská singl. Pracuje sice jako úspěšná televizní moderátorka, ale ve 
vztazích má dar přitahovat samé blbce. Naopak její sestra Karolína (Ester Geislerová) už toho pravého našla 
a plánuje svatbu.  
A tak Marie přijíždí za rodinou na návštěvu do rodné vesničky. Doma potkává svou dávnou lásku, Jiřího 
(Jaroslav Plesl). Během pár okamžiků je jasné, že jejich city nejsou minulostí. Ale celá věc má jeden háček. 
Právě Jiří je snoubencem její sestry. (text Bioscop) 
(Romantická komedie, Česko 2018, 89 min., nevhodný do 12 let) 



Vážení spoluobčané,
přestože jsou prázdniny, čas na odpočinek a dovolené, my nezahálíme.  Chci 

Vás opět informovat o aktuálním dění v obci, posunech v jejím rozvoji a ráda 
této příležitosti využiji.  
1) Stále probíhají práce v tělocvičně základní školy. Tělocvična má nová, 

úsporná světla v kazetovém stropě, novou elektřinu, rozvaděče, pódium, 
zaizolovanou podlahu, je vymalováno, natřeny radiátory, větrací zařízení i 
kovové prvky cvičícího nářadí. Probíhají práce na venkovních izolacích, aby 
nám do nové podlahy nezateklo. Podlaháři, kteří položí nové parkety, nastoupí 
20. srpna. Následně pak bude na zdi nalepeno obložení a z bezpečnostních 
důvodů obloženy i radiátory. Už teď nám tělocvična pomalu ale jistě roste do 
krásy. A co teprve, až bude vše hotovo! Přání žáků - „I my chceme sportovat 
moderně“ - bude splněno. Navíc s dotací Ministerstva pro místní rozvoj. 
2) Podařilo se nám získat stavební povolení na výstavbu chybějícího 

chodníku na Suchdolské. Po provedení výběrového řízení na dodavatele jej 
bude stavět opět firma Swietelsky s.r.o., s nejnižší nabídkovou cenou 
3.448.844,59 Kč. Práce by měly být zahájeny v průběhu srpna. 
3) Po více než roce čekání se nám podařilo obdržet rozhodnutí o přidělení 

dotace na akci, kterou jsme realizovali v loňském roce, a to na Úpravy 
křižovatky I/57 a III/04734 a přechodů  pro chodce, která výrazným 
způsobem přispěla k pocitu bezpečnosti pěšky se pohybujících, silnice 
přecházejících občanů. Z celkových nákladů na akci 6.487.193,35 Kč se nám 
podařilo získat dotaci ve výši 5.312.000 Kč z Místní akční skupiny Regionu 
Poodří, což představuje 86,5 % nákladů a pouze 13,5 % jsme platili z rozpočtu 
obce!  Obecní peníze můžeme šetřit na blížící se rekonstrukci budovy č.p. 69 
(budova obecního úřadu a bývalého kina). 
4) Projektová dokumentace na rekonstrukci kina na sál je vyhotovena. 

Stále však čekáme na dokončení rozpočtů (zpoždění bylo vyvoláno požadavky 
obce na dopracování projektové dokumentace na základě konaného kulatého 
stolu s občany). A vzhledem k tomu, že jsem na jednom jednání na Svazu 
měst a obcí ČR zjistila, že Ministerstvo místního rozvoje připravuje nový 
dotační program, který by měl být spuštěn na podzim a obce v něm budou 
moci požádat o dotace na rekonstrukce obecních budov, stojí toto zpoždění 
za to. Dotace by měla být 50% a třeba se nám ji podaří získat. Protože čím 
více peněz z dotací získáme, tím více těch obecních ušetříme a tím více akcí 
můžeme zrealizovat. A věřte, že z dotačních titulů lze financovat méně a méně 
investic a většina těch stávajících v roce 2020 bude končit. A obec Kunín 
dotace získávat umí.
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5) Další dotaci ve výši 1.000.000 Kč a ve výši 100 %, tentokrát individuální, 
se podařilo vyjednat z rozpočtu Moravskoslezského kraje na opravy zámku, 
už jsem o ní psala v minulém zpravodaji. A tentokrát ji máme potvrzenou 
oficiální smlouvou. V nejbližší době bude provedeno výběrové řízení na 
dodavatelskou firmu a práce mohou začít. 
6) Stále probíhají práce na projektové dokumentaci na chybějících 1.160 

m splaškové kanalizace a jak to nazvali projektanti – „to nejlepší na závěr“ 
- myšleno ironicky. Jednání s majiteli pozemků jsou složitá, pozemky 
prošpikované již existujícími inženýrskými sítěmi. Snad se podaří najít 
kompromisní řešení a projekt dovést ke zdárnému cíli, aby měli všichni občané 
naší obce své nemovitosti  odkanalizované. 
7) V červnu se konala 20. zámecká slavnost, v rámci níž bylo podepsáno 

Osvědčení o partnerství mezi obcí Kunín a městem Leimen. Navštívila nás 
devíti členná delegace z partnerského města v čele s vrchním starostou města 
panem Hansem Reinwaldem a jeho rodinou. Díky partnerství by se měly 
mimo jiné rozvíjet a upevňovat porozumění mezi oběma národy, zejména 
mladou generací. A to je moc dobře, protože v mladé generaci, byť to tak 
někdy nevypadá, je velký potenciál. Trochu mě mrzí, že slyším z různých 
stran, že jsme na slavnostech šetřili, že program byl špatný, že šetříme na 
volby. Každopádně chci tyto mylné představy vyvrátit. Volby nehradíme z 
rozpočtu obce, obec nestojí ani korunu. Náklady na volební komisi a nutný 
materiál jsou hrazeny státem, peníze na ně obec dostává. Náklady na 
propagaci kandidujících sdružení, hradí kandidáti ze svých soukromých 
prostředků. Tak tomu bylo vždy v minulosti  a tak tomu bude i nadále. Na 
vstupném se na 20. zámecké slavnosti vybralo 27.275 Kč. A náklady na 
odpolední program Zámecké slavnosti byly v celkové výši 311.577 Kč. Není 
to opravdu málo, ale není to ani moc. Honoráře současných umělců jsou 
šílené, poptali jsme jich spoustu a vybrali ty cenově dostupné a také vhodné 
pro všechny věkové kategorie. A kolik jsme za co zaplatili? 
Program: Sokolnické vystoupení – 8.000 Kč, vojáci s ležením, koně, kočár 

– 32.200 Kč, Hradišťan – 95.000 Kč, Oderské tanečnice – 5.000 Kč, Light a 
Love – 36.300 Kč, The Chargers – 10.000 Kč, Divadlo bez střechy „Dědictví“ 
a  divácká soutěž - 5.000 Kč, Revival Horkýže – 20.000 Kč, diskotéka – 1.000 
Kč, moderátor – 8.000 Kč, Ententýky – divadélko pro děti s ozvučením  – 
10.000 Kč, řemeslníci – 8.000 Kč, dobové hry a soutěže v parku – 10.000 Kč, 
agenturní zajištění – 5.000 Kč.
Další náklady: pronájem pódia, stanů a mobiliáře, ozvučení – 38.000 Kč, 

mobilní toalety – 3.420 Kč, odvoz stánků – 2.600 Kč, občerstvení pro účinkující 
– 5.000 Kč, ostraha 5.000 Kč, plakáty – 4.057 Kč. 
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Další náklady, které nejsou započítány jsou především mzdy zaměstnanců, 
kteří se podílejí na přípravě a organizaci slavnosti a také poplatky OSA. 
Zdarma se nám podařily zajistit atrakce od EKO-KOMu, ty se moc povedly. 
Každopádně jsme otevřeni jakýmkoliv návrhům a nápadům na zlepšení 

jakékoliv akce! A také tipům na příští rok. 
Tolik k financím a aktuálnímu dění a na závěr poděkování všem, kteří se na 

chodu obce a zajištění akcí podílejí. Velmi si toho vážím a jsem za Vás 
ráda!

Přeji krásné a pohodové letní dny a vše dobré. 
Dagmar Novosadová, starostka

 

Informace z jednání Zastupitelstva obce
Zastupitelstvo obce po projednání:

23/1/1 bere na vědomí určení ověřovatelů zápisu MUDr. Marie Přadkové a 
Mgr. Aleny Ruskové, návrhové komise Růženy Šimčíkové a Bc. 
Pavla Malčíka, zapisovatelky Evy Ruskové.

23/1/2 schvaluje Program 23. zasedání Zastupitelstva obce Kunín.
23/2 bere na vědomí zprávu ověřovatelů zápisu o ověření zápisu.
23/3 bere na vědomí informaci o provedené kontrole úkolů uložených na 

předchozích zasedáních ZO.
23/4/1 schvaluje vyhotovení geometrického plánu na rozdělení pozemku p. 

č. 463, o výměře 200 m2.  
23/4/2 schvaluje prodej pozemku p. č. 2112 [trvalý travní porost] o výměře 

223 m2 za cenu 80 Kč/1m2 v k. ú. Kunín. Kupující uhradí veškeré 
náklady spojené s převodem pozemku (vklad na katastr nemovitostí, 
cena za vyhotovení kupní smlouvy je 500 Kč).

23/6 schvaluje zveřejnění záměru prodeje nemovitých věcí: 
1. pozemku p. č. 2110/7 o výměře 80 m2, druh pozemku: zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova s č. p. 462, 
rodinný dům, a spolu s ním pozemku p. č. 2110/6 o výměře 531 m2, 
druh pozemku: zahrada;
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2. pozemku p. č. 2110/11 o výměře 80 m2, druh pozemku: 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova 
s č. p. 464, rodinný dům, a spolu s ním pozemku parc. č. 2110/10 
o výměře 522 m2, druh pozemku: zahrada; 
 
3. pozemku p. č. 2110/13 o výměře 80 m2, druh pozemku: 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba – budova 
s č. p. 465, rodinný dům, a spolu s ním pozemku parc. č. 2110/12 
o výměře 455 m2, druh pozemku: zahrada; 
 
vše v k. ú. a obci Kunín na Úřední desce na 15 dnů.  

23/8 bere na vědomí Zprávu o činnosti Rady obce Kunín za období od 
23.4. do 4.6.2018.

23/9 bere na vědomí Zprávu o činnosti Finančního výboru Zastupitelstva 
obce Kunín za období od 23. 4. do 4. 6. 2018.

23/10 schvaluje, v souladu s § 67 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v 
platném znění, 15 členů Zastupitelstva obce Kunín pro volební 
období 2018 - 2022.  

Eva Rusková

Informace z jednání Rady obce
Rada obce Kunín po projednání dne 18.6.2018:
schválila

 ● znění organizačního řádu Obecního úřadu obce Kunín s platností od 
01.08.2018.

 ● Knihovní řád Obecní knihovny v Kuníně, dle zákona č. 257/2001 Sb. 
o knihovnách a podmínkách provozování veřejných knihovnických 
a informačních služeb (knihovní zákon) s účinností od 19.06.2018.

 ● uzavření dodatku č. 1-86317088565_0 ke stávající Smlouvě 
č. 1-11202722292_0, se společností Vodafone Czech Republic a.s., 
náměstí Junkových 2, 155 00 Praha 4, zastoupena Mariem Donkovem.

 ● uzavření Smlouvy o provedení umělecké produkce dle autorského 
zákona skupina The Chargers zastoupena Tomášem Fábry, Beskydská 
582, Nový Jičín 741 01, v rámci vystoupení na Zámecké slavnosti Kunín 
30.06.2018 za cenu 10.000 Kč. 
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 ● uzavření Smlouvy o dodávce vody z vodovodu VV P číslo 
411130659/4160078, se Severomoravskými vodovody a kanalizacemi 
Ostrava a.s., 28. října 1235/169, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, 
na RD č. p. 467.

 ● 3. rozpočtové opatření. Příjmy po 3. rozpočtovém opatření činí 34.559,58 
tis. Kč, financování 6.857,43 tis. Kč. Výdaje po 3. rozpočtovém opatření 
činí 39.226,44 tis. Kč, financování 2.190,57 tis. Kč. Celkem příjmy i výdaje 
včetně financování 41.417,01 tis. Kč.

 ● podání projektového záměru Základní školy a Mateřské školy Kunín, 
okres Nový Jičín, příspěvková organizace, na rekonstrukci dvou tříd.

 ● uzavření pachtovní smlouvy na dobu neurčitou za cenu 1 Kč za 1m2 
+ platná sazba DPH na rok, s možností navýšení ceny pro část pozemku 
p. č. 1937 [ostatní komunikace, ostatní plocha] o výměře 60 m2. 
RO uložila vypracovat pachtovní smlouvu.

 ● uzavření pachtovní smlouvy na dobu neurčitou za cenu 1 Kč za 1m2 
+ platná sazba DPH na rok, s možností navýšení ceny pro část pozemku 
p. č. 33/1 [ostatní plocha, jiná plocha] o výměře 20 m2. RO ukládá 
vypracovat pachtovní smlouvu.

 ● řidělení bytové jednotky - pronájem bytu 0+1 na č. p. 33 na dobu 
do 31.12.2018 max. 2. let, cena za 1 m2 36 Kč. RO uložila oslovit 
žadatelku a seznámit ji s danými podmínkami nájemního vztahu. 
RO uložila vyhotovit nájemní smlouvu.

 ● uspořádání zájezdu Jízda králů – Skoronice v termínu 09.09.2018. Obec 
Kunín zajistí autobusovou dopravu tam a zpět, doprava cena na jednu 
osobu 200 Kč + vstup na Jízdu králů - hradí si sami účastnici. Případný 
rozdíl v ceně dopravy bude dofinancován z rozpočtu obce.

 ● poskytnutí příspěvku ve výši 5.000 Kč na provoz zařízení - Domov Odry, 
příspěvková organizace, Hranická 410/56, Odry, 742 35, z důvodu 
umístění uživatele trvale hlášeného v obci Kunín. RO uložila vypracovat 
darovací smlouvu.

 ● poskytnutí finančního příspěvku ve výši 3.600 Kč pro Sjednocenou 
organizaci nevidomých a slabozrakých České republiky, zapsaný spolek, 
Oblastní odbočka Nový Jičín, Sokolovská 617/9, 741 01 Nový Jičín. Akce: 
27.09.2018 od 19 hodin v kostele koncert absolventů Konzervatoře J. 
Deyla v Praze, nevidomý zpěvák Radek Žalud za doprovodu kytaristy 
Filipa Moravce. Koncertu by měla předcházet mše svatá. RO uložila 
vypracovat darovací smlouvu.
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 ● uzavření Příkazní smlouvy na zajištění administrace projektu 
a administraci veřejné zakázky malého rozsahu k projektu s názvem 
„Projektová dokumentace – rekonstrukce bytového domu v obci Kunín“ 
č. p. 20 se společností INNOVA Int. s.r.,o., Rudná 847/10, 703 00 Ostrava 
– Vítkovice, IČ: 27857255, administrace projektu za cenu 10.000 Kč 
bez DPH a komplexní administrace výběrového řízení za cenu 22.000 Kč 
bez DPH.

 ● poskytnutí finančního daru pro pěvecký soubor Ondráš, Nový Jičín, 
Divadelní 5, ve výši 5.000 Kč za uspořádání koncertu u příležitosti Noci 
kostelů dne 25.05.2018 v Kostele Povýšení sv. Kříže v Kuníně.

pověřila
 ● starostku obce k vyhlášení výběrového řízení na pozici referent/ka 

Obecního úřadu Kunín – na pozici podatelna obecního úřadu ke dni 
01.08.2018. RO uložila zveřejnit informaci na úřední desce a také 
na internetových stránkách obce.

neschválila
 ● žádost na pacht části pozemku p. č. 1078 z důvodu vodoměrné šachty 

umístěné na tomto pozemku a z důvodu zajištění ochrany majetku 
stávajících nájemců v budově zdravotního střediska.

vzala na vědomí
 ● žádosti o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádosti do evidence žadatelů 

o byt. 
 ● nabídku Kresby památek Martinka Lukáš – kresby památek naší obce.

uložila
 ● předložit materiál – Projekty VODAM s.r.o., doplnění kanalizace na další 

schůzi rady obce Kunín.
 ● Rada obce po projednání dne 12.7.2018:

schválila
 ● znění Dodatku č.1 DIMATEX CS, spol. s r.o., sběr textilu v obci Kunín 

ve věci úpravy ceny za umístění kontejneru v obci Kunín. (500 Kč /rok 
za každý kontejner). 

 ● nabídku 18029 - VODAM PROJEKTY VODAM s.r.o. Kunín – doplnění 
kanalizace a schválila uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo 022017 
ze dne 13.02.2017 na vypracování projektu „Kunín – doplnění 
kanalizace“.
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 ● zapojení Základní školy a mateřské školy Kunín, okres Nový Jičín, 
příspěvková organizace do projektu ITI na vybavení odborných učeben.

 ● zveřejnění záměru pachtu části pozemku p. č. 333 [jiná plocha, ostatní 
plocha] a část p. č. 330/5 [ostatní plocha, ostatní komunikace] obě části o 
celkové výměře cca 350 m2 v k. ú. Kunín na úřední desce. 

 ● poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč na realizaci akce VIII. 
Mezinárodní konference Moravian ve dnech 21. – 23.9.2018 v Suchdole 
nad Odrou pro Moravian Historicko-vlastivědná společnost Suchdol n. 
Odrou, Komenského 380, 742 01 Suchdol nad Odrou. 

 ● znění Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 
28. října 117, 702 18 Ostrava. Dotace ve výši 1.000.000 Kč na realizaci 
projektu „Nutné opravy zámku Kunín – vstupní brány do Poodří“.

 ● uzavření Licenční smlouvy o veřejném provozování hudebních děl 
VP_2018_113799 s OSA – Ochranným svazem autorským pro práva k 
dílům hudebním, z. s., užití hudebních děl prostřednictvím místního 
rozhlasu.

 ● nabídku na realizaci doplnění přechodů pro chodce v obci Kunín přes 
silnici I/57. Realizace: Martin Smělý, Vysoké učení technické Brno. 
Celková cena za projektové práce včetně je ve výši 238.100 Kč.

 ● zveřejnění záměru prodeje pozemku p. č. 1162 v k. ú. Kunín a záměru 
darovat stavbu bez č. p./č. ev. stojící na pozemku p. č. 1162, nacházející 
se v obci a k. ú. Kunín (kde správu katastru nemovitostí vykonává 
Katastrální úřad pro Moravskoslezský kraj, Katastrální pracoviště Nový 
Jičín) a zapsanou na listu vlastnictví č. 10001; způsob využití stavby: 
garáž.

 ● prodloužení termínu dokončení zakázky „Rekonstrukce tělocvičny v ZŠ 
Kunín“ v termínu do 20.9.2018 pro Severomoravskou Stavební 
společnost, Suvorovova 573, 742 42 Šenov u Nového Jičína, uzavření 
Dodatku č. 1 ke SOD.

 ● uzavření Smlouvy o dílo na realizace akce „Prodloužení chodníku podél 
silnice III/04734 v Kuníně, III. etapa, cena díla 2.850.274,59 Kč bez DPH.

souhlasila
 ● přijetím daru z projektu Obědy pro děti pro školní rok 2018/2019. Celková 

částka činí 52.260 Kč (obědy pro celkem 12 dětí na celý školní rok 
2018/2019).
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vzala na vědomí
 ● výzvu vlastníkům vodovodů a kanalizací Ministerstva zemědělství týkající 

se rizika nedostatečné tvorby prostředků na obnovu Vodovodů a 
kanalizací a uložila provedení kontroly výše vyčleněné rezervy. 

 ● nabídku firmy TREE GREEN SILESIA s.r.o. na regeneraci trávníku pro 
fotbalové hřiště v Kuníně. Obec Kunín schválila rozsah prací ve stejném 
rozsahu jako v minulých letech, další práce nebudou ze strany obce 
hrazeny. RO doporučila uvědomit spolek TJ o možnosti navýšení prací.

 ● žádost o přidělení bytu. RO uložila zařadit žádost do evidence žadatelů o 
byt. 

 ● žádost o přidělení povodňového domu. RO uložila zařadit žádost do 
evidence žadatelů o byt.

 ● informaci ZŠ Kunín – spadlý strom + posouzení stromů v okolí ZŠ Kunín. 
RO uložila komisi ŽP provedení zhodnocení stavu dřevin v této lokalitě.

 ● pohledávku ZŠ Kunín za odebranou stravu za rok 2016.
 ● informaci ohledně prodeje několika vybraných pozemků v letech 

1994/1997 a stanovisko a doporučení Ministerstva vnitra k prodejům 
pozemků. RO uložila předložit materiál na nejbližší jednání ZO.

 ● oznámení o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje ve 
výši 1.000.000 Kč na realizaci projektu „Nutné opravy zámku Kunín – 
vstupní brány do Poodří“.

Markéta Kuběnová

Velký sběr odpadu
Na sobotu 8. září je opět plánován pravidelný sběr nebezpečného 

a objemného odpadu. Sběrový dvůr bude otevřen od 8 do 11 hodin 
s kontejnery, do kterých je možné odkládat nábytek, koberce, lina, obaly od 
nebezpečných látek, barvy, oleje, akumulátory a veškeré nepotřebné 
věci z domácností. Na sběrový dvůr je také možné ukládat a to nejen 
v termínech velkého sběru, ale pravidelně, pokrmové oleje a tuky  v uzavřené 
plastové nebo skleněné   Kontejnery nejsou určeny pro stavební suť a odpad 
produkovaný z podnikatelské činnosti! Sběrový dvůr rovněž nepřijímá 
pneumatiky. Ty odevzdejte v autoservise při jejich výměně.
Využijte této možnosti a nevytvářejte v katastru obce i mimo něj černé 

skládky!!! Zároveň důrazně žádáme občany, zejména obyvatele bytových 
domů, aby objemný odpad neodkládali k popelnicím či kontejnerům před 
svými domy, ale odvezli jej na sběrový dvůr!!!
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Kontejnery na textil
Kontejner na nepotřebný textil, který byl umístěn na parkovišti u obecního 
úřadu, byl z důvodu opakovaného poškození přemístěn do dvora obecního 
úřadu. Dostupný je v době otevření obecního úřadu, tedy od pondělí do pátku 
od cca 6 hodin do 17 hodin v pondělí a ve středu a do 15:30 v úterý a čtvrtek.
Druhý kontejner je umístěn na u bistra Prorock.

Eva Rusková

Zájezd do Skoronic
Stále je možné přihlásit se na obecním úřadě na zájezd do Skoronic na Jízdu 
králů. Předpokládaná cena na osobu je 300 Kč (200 Kč jízdné, 100 Kč vstup 
na Jízdu králů.) 
Program: od 13 hodin Jízda králů, požehnání jezdcům, vyvolávky u domů. 

Od 15 hodin cimbálovka, v Obecním domě výstava k 75. výročí obnovení 
jízdy králů. 

Eva Rusková

Kdy bude Palačovská spojka?
Takzvaná Palačovská spojka byla tématem schůzky, jež proběhla koncem 
června na radnici v Hranicích na Moravě. Ředitel Zlínské správy Ředitelství 
silnic a dálnic ČR Karel Chudárek účastníky informoval, že nyní řeší majetkovou 
přípravu. Vykoupeno je 88 % pozemků. U ostatních tomu brání exekuce 
a nezvěstní či nesvéprávní vlastníci. Ředitel Chudárek vyjádřil přesvědčení, 
že do konce letošního roku budou všechny majetkoprávní záležitosti vyřešeny.
Stavba má platné územní rozhodnutí a dokumentaci. Předběžný harmonogram 

předpokládá, že letos v říjnu bude vydáno souhlasné stanovisko ke vlivu 
stavby na životní prostředí – takzvaná EIA – a ve druhé polovině roku 2019 
všechna stavební povolení. Stavět by se mělo začít v polovině roku 2020, 
první auta by tudy měla projet v roce 2024. 
Na novém pětikilometrovém úseku vznikne 16 mostů, 5 protihlukových stěn 

a valů, zvláště u Poruby, a dvě mimoúrovňové křižovatky. Stávající most mezi 
Palačovem a Starojickou Lhotou bude stržen a na jeho místě postaven nový. 
Nejméně jeden rok bude toto spojení mezi obcemi mimo provoz. Mezi Dubem 
a Vysokou bude nejprve postaven nový most na jiném místě a teprve poté 
zbourán původní. Stavba vyjde na tři miliardy korun.
Nová silnice I/35 Lešná - Palačov zlepší dopravní připojení Valašského 

Meziříčí a Vsetína na páteřní tah D 48. Tranzitním řidičům se zkrátí jízdní 
doba a obyvatelé budou mít své obce a města bez kamionů.
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Výrazně ulevit by se mělo i Novému Jičínu. Silnice I/57 ze směru D 48 – 
Kunín – Šenov – Nový Jičín – Hodslavice – Valašské Meziříčí přestane 
být silnicí I. třídy a jako silnice II. třídy přejde pod správu Moravskoslezského 
kraje. Obce a města na ni budou moci umístit dopravní značku Zákaz 
vjezdu pro nákladní automobily s dodatkovou tabulkou nad 12 tun.
Termínů zahájení stavby již bylo několik. Věřme, že tento bude dodržen!

Pavel Rozbroj, místostarosta Nového Jičína 
Převzato z Novojičínského zpravodaje – srpen 2018

Volební právo občanů jiných členských států EU ve volbách 
do zastupitelstev obcí
Informace pro cizince – občany EU 
Právo volit do zastupitelstev obcí má i státní občan jiného státu, jehož 

občanům právo volit do zastupitelstev obcí přiznává mezinárodní úmluva, 
kterou je Česká republika vázána, a která byla vyhlášena ve Sbírce 
mezinárodních smluv, a to za podmínky, že:
- alespoň ve druhý den voleb (tj. 6.10.2018) dosáhl věku nejméně 18 let a 
- je v den voleb v obci přihlášen k trvalému, popř. přechodnému pobytu.
Jedná se pouze o občany členských států Evropské unie (Belgie, Bulharsko, 
Chorvatsko, Dánsko, Estonsko, Finsko, Francie, Irsko, Itálie, Kypr, Litva, 
Lotyšsko, Lucembursko, Maďarsko, Malta, Německo, Nizozemsko, Polsko, 
Portugalsko, Rakousko, Řecko, Rumunsko, Slovensko, Slovinsko, Španělsko, 
Spojené království, Švédsko), kteří splňují podmínky pro přiznání volebního 
práva. Tito občané, pokud chtějí uplatnit své volební právo, musí požádat 
o zápis do dodatku stálého seznamu voličů. Pokud občan státu EU požádal 
o zápis do dodatku ke stálému seznamu voličů již v předchozích volbách do 
zastupitelstev obcí, je již v dodatku uveden a žádat nemusí.
Žádost o zápis do dodatku může volič – občan jiného státu – podat Obecnímu 

úřadu v Kuníně, Kunín č. p. 69, kancelář č. 30 – evidence obyvatel), a to již 
v současné době, nejpozději však do 3. října 2018 do 16.00 hodin.
Žádost může být učiněna písemně nebo osobně. Z žádosti musí být zřejmé, 

že se žadatel domáhá zápisu do dodatku, žadatel musí minimálně uvést svoje 
jméno, příjmení, datum narození, pro bližší identifikaci i místo trvalého popř. 
přechodného pobytu (adresa) v ČR.
Pokud volič – občan jiného státu EU – o zápis do dodatku nepožádá, hlasovat 

ve volbách do zastupitelstva obce Kunín nemůže!
Eva Rusková
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SMS Infokanál
V červnovém vydání zpravodaje jsme Vás seznámili se změnami v souvislosti 
se zaváděním Nařízení Evropské unie o ochraně osobních údajů, které se 
týkaly především dosud zaregistrovaných uživatelů služby SMS Infokanál. 
Většina zaregistrovaných zvládla podle pokynů vyjádřit svůj souhlas s dalším 
odebíráním informačních SMS. Ti, kteří již tuto službu využívat nechtěli nebo 
se jim souhlas z technických důvodů nepodařilo odeslat, byli ze systému 
vyřazeni automaticky. 
Pokud máte o informační SMS zájem, můžete se zaregistrovat a tím udělit 

souhlas se zpracováním osobních údajů pomocí webového formuláře na 
webových stránkách obce nebo se registrujte přímo zde:
www.infokanal.cz/cweb/reg/KUNIN 
nebo SMS zprávou ve tvaru
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraKUNINmezeraCISLOPOPISNE

SMS odešlete na číslo 556 749 342. 
O registraci můžete požádat také osobně na obecním úřadě.

Eva Rusková
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Tenis v Kuníně
Tenisový areál zahájil 1. května rekreační sezonu 2018 na dobře připravených 
dvorcích. Projevilo se to i ve zvýšeném zájmu rekreačních hráčů z Kunína 
a okolí. Zároveň organizační výbor pod vedením p. Pruška začal připravovat 
rekreační turnaje, kde se snažil zapojit široký okruh rekreačních hráčů, ne 
vždy se to dařilo.
Úspěšná akce byl tenisový turnaj dne 23.6.2018 - čtyřhry mix. Zde se projevil 

nástup mladé generace a to Diany Jurčákové a Daniely Brišové. Obě hráčky 
se svými partnery podaly výborné výkony. Ve skupině pár Daniela Brišová-
Tomáš Hovadík zvítězil, pár Diana Jurčáková-Jiří Zdráhal utrpěl jednu porážku 
pouze s uvedeným párem. Tyto páry hrály finále o celkové vítězství v turnaji. 
Na konec finále vyhrál pár Diana Jurčáková-Jiří Zdráhal.
Pořadí: 1. místo Diana Jurčáková-Jiří Zdráhal 
  2. místo Daniela Brišová-Tomáš Hovadík 
  3. místo Milena Turská-Jaroslav Kunetek
Na závěr chci uvést, že nás mrzí malý zájem o tenis ze strany dětí, které zde 

mají podmínky věnovat se sportu a hlavně tenisu.
Další připravený turnaj čtyřhry mužů jsme zrušili pro neúčast kunínských 

hráčů, kteří se z různých důvodů nemohli zúčastnit.
Organizační výbor děkuje za podporu obecního úřadu, paní starostce 

a sponzorům - panu Zelmanovi (firma TZM) a manželům Sukeníkovýcm (firma 
Ariel Moravia) za hmotnou pomoc.

Organizační výbor tenisu
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Hry bez venkovských hranic
V sobotu 16. června se konaly oblíbené Hry bez venkovských hranic Regionu 
Poodří. Letos se hostitelské a pořadatelské role ujali naši sousedé ze Šenova 
u Nového Jičína. Tým hráčů reprezentujících naši obec tedy nemohl chybět. 
Vtipných a záludných soutěží se zúčastnilo 11 týmů z obcí Regionu Poodří. 

Naši obec s notnou dávkou recese zastupovali Jiří Zdráhal, Irena Pastyříková, 
Jan Tkadleček, Lucie Fröhlichová, Barbora Krištofová a Karolína Geryková. 
Každý z týmů měl povinnost delegovat také jednoho zástupce jako rozhodčí. 
Za Kunín jím byla Vladimíra Karolová. 
Ve sportovním areálu se soutěžilo a hrálo jedna radost. Tým obce Kunín se  

umístil na krásném 4. místě, což je historicky nejlepší umístění. Gratulujeme.
Eva Rusková
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Noční klid
Vážení spoluobčané Kunína, jmenuji se Marek Valchář a bydlím v podkroví 
domu mezi zámečkem a fotbalovým hřištěm již sedmým rokem.
Ačkoliv by se v dnešní době mohlo zdát, že kouzlo vesnice upadá, lidé jsou 

si vzdálenější, „jedou pouze na své triko“ a vše začíná být takové 
nekonzistentní…vzájemná sousedská výpomoc, slušné chování a občasné 
prohození vlídných slov s náhodnými obyvateli Kunína mě stále přesvědčuje 
o opaku.
Nedávno jsem pracoval na našem pozemku na „zlodějské“, když za mnou 

přišel postarší pán povyprávěl mi, jak zde trávil dětství, co vše zde zažil a pak 
se sebral a šel zpět pracovat na pole. Ten samý pán mě o pár dní později 
navštívil přímo doma s dotazem, zdali si může otrhat trnky, které na našem 
pozemku dozrávají a očividně nejsou předmětem našeho zájmu, přičemž po 
kladné odpovědi poděkoval a opět odjel. Netrvalo dlouho a navštívil mě zase, 
tentokrát s plným pytlem zeleniny jako poděkování. Tento akt mě tak překvapil 
až zarazil, že jsem v tu chvíli nestačil nijak reagovat. Pak jsem si uvědomil, že 
přesně tohle jsou ty chvíle, kdy jsem opravdu šťastný že jsem občan malé 
vesnice a nešlo přitom o to, že jsem „něco“ dostal, ale o to jak bezelstné 
a přirozené gesto to bylo…
Na druhou stranu jsou tady i chvíle, které mě vrací zpět do reality, a to 

především v letním období, kdy se koná spousty akcí, na fotbalovém hřišti, 
z čehož valná většina jsou akce soukromé, které by se tam podle smlouvy 
o pronájmu v drtivé většině ani konat neměly. Vzhledem k tomu, že jsou tyto 
nepovolené akce většinou dost hlučné, (hlasitá hudba, řvaní do megafonu…
apod.) jsem v posledních třech letech xkrát žádal o to, aby mě alespoň 
pořadatel akce obeznámil o konání dopředu abychom našli nějaký střídmý 
kompromis pro pokojnou koexistenci. Tento můj požadavek byl vyslyšen 
možná v třiceti procentech případů, kdy opravdu pořadatelé přišli a domluvili 
jsme se. V těch ostatních případech následovala z mé strany procházka na 
hřiště, žádost o ztišení hudby, případně účastníků, vyslechnutí mnohdy 
vulgární „kritiky“ mé osoby a následné čekání, zdali můj požadavek bude mít 
kladný výsledek v podobě ztišení.
V případě, že ani má návštěva nepomohla, následovala poslední (neefektivní, 

neatraktivní a pro mě velmi nepříjemná) možnost zavolání Policie ČR k řešení 
rušení nočního klidu. 
Možná si pokládáte otázku, proč to řeším teď poslední tři roky, když jsem 

sám na začátku psal, že žiji v Kuníně již 7 let. Odpověď je velmi prostá, v 
únoru v roce 2016 má manželka otěhotněla a v říjnu 2016 se nám narodil syn.
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V těhotenství se má manželka o víkendech v letních měsících neměla 
možnost vyspat, (každá žena, která byla/je těhotná zcela určitě ví, že samotné 
těhotenství není mnohdy procházka růžovým sadem) a ten samý problém má 
při akcích i náš dnes už skoro dvouletý syn. Ať si o mě myslí a říká, kdo chce, 
co chce, má manželka a syn jsou pro mě nejdůležitější lidé, má snaha o to, 
aby žili co možná nejkvalitnější život jen tak neustane.
Proto Vás, vážení spoluobčané žádám, v případě, že víte, že budete mít na 

fotbalovém hřišti, případně v zámeckém parku, nějakou soukromou akci, a 
víte, že bude trvat déle než do 22:00, prosím ozvěte se mi na níže uvedené 
kontakty, abychom se mohli domluvit a najít společný kompromis. Tímto Vás 
samozřejmě žádám sám za sebe a nemluvím za všechny občany, kteří mají s 
hlukem problém. Děkuji. 

S pozdravem a přáním pěkného dne Marek Valchář.
Kontakty:
mvalchar@vaprogres.cz (kdykoliv), valcharm@seznam.cz (kdykoliv)
+420 776 197 725 (od 6:00 do 15:00)
případně na facebook https://www.facebook.com/marek.vahy (kdykoliv)

Knihovna Kunín
Nabídka několika nových knižních titulů, které si můžete vypůjčit v naší 
knihovně:

DĚTSKÉ TITULY
Velká kniha mořské havěti;  Zommer, Yuval

Chceš vědět, proč krabi chodí jen do strany? Která 
ryba umí mrkat? Proč tučňáci polykají oblázky? V 
knize jsou ukryté nejen odpovědi na tyto i další 
otázky z podmořského světa, ale také patnáct 
sardinek a různí mořští tvorové. Tvým úkolem bude 
zahrát si na detektiva a všechny je najít. Seznámíš 
se při tom s nejrůznějšími hladkými, pichlavými, 
světélkujícími, malými i obrovskými obyvateli moří 
celého světa. Vezmi s sebou na výpravu do 
podivuhodného světa pod hladinou i rodiče – každý 
se zde dozví spoustu věcí, o nichž neměl ani 
tušení. 

Obrázkové publikace pro děti - mořští živočichové - zajímavosti
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Jedna želva za druhou;  Green, John
Šestnáctiletá Aza neměla vůbec v plánu pídit se po 
tajemstvích uprchlého miliardáře Rusella Picketta, 
ale v sázce je sto tisíc dolarů a její nejlepší 
a nejstatečnější kamarádka Daisy, se nemůže 
dočkat, až se společně pustí do vyšetřování. Aza 
se opravdu snaží. Snaží se být dobrou dcerou, 
skvělou kamarádkou, vzornou studentkou, a taky 
schopnou vyšetřovatelkou. Zároveň však bojuje 
s nekončícím vírem svých vlastních myšlenek, 
kterým není schopná poručit…Dlouho očekávaný 
návrat úspěšného autora bestsellerů Johna 
Greena, v němž se inspiroval svými vlastními 
zkušenostmi s mentální poruchou. 

Psychologické romány – dívky – vztahy – láska

KNIŽNÍ TITULY PRO DOSPĚLÉ
Jehlový podpatek; McBain, Ed 1926-2005
Krásný, ale nesmírně panovačný, bezohledný a mocichtivý Jefferson 

McQuade přichází do firmy na výrobu luxusní obuvi Julius Kahn v New Jersey 
jako zástupce nového majitele firmy Titanic. A spolu s ním přichází do podniku 
krutovláda, která obrací zavedenou továrnu naruby. McQuade totiž neváhá 
sáhnout k jakýmkoliv prostředkům, aby dosáhl všeho, co si zamane. Ve firmě 
nastává nesmírné napětí a zaměstnanci od dělníků až po šéfy jednotlivých 
oddělení se denně přesvědčují o nevybíravých praktikách nového šéfa. Mimo 
jiné i krásná písařka s nádherně tvarovanýma nohama Marge Gannonová, 
jejímž životním snem je stát se modelkou a předvádět drahé střevíčky na

přehlídkovém molu. Je pro svůj sen ochotna 
obětovat cokoliv, dokud ovšem na vlastní kůži 
nezjistí, co je McQuade vlastně zač. Největším 
McQuaedovým kritikem a postupem času i 
nebezpečným protivníkem je však Raymond 
Griffin, na slovo vzatý odborník a sympatický 
mladík, který zná továrnu lépe než kdokoliv jiný, a 
navíc je nesmírně oblíbený mezi zaměstnanci na 
všech úrovních. Brzy zjistí, že protivit se novému 
šéfovi může být životu nebezpečné.

Americká literatura - romány – napětí
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Žij, dokud to jde; Pagán, Camille 
Román o lásce, jaká doopravdy je… od nové 
hvězdy romantického čtení. Když se mladý 
spisovatel James setká s půvabnou básnířkou 
Louisou, nepochybuje, že potkal lásku svého 
života. Má to jediný háček – Lou je zasnoubená s 
jeho nejlepším kamarádem Robem. A tak v sobě 
James svoji touhu umlčí. Všichni tři se stanou 
přáteli. Léta ubíhají, a zatímco James se marně 
snaží dopsat svůj román, najít si vztah a především 
zapomenout na ženu svého nejlepšího přítele, 
Louisino manželství se hroutí. Útěchu hledá 
u toho, kdo při ní vždycky stál. Když se však James 
a Lou konečně poddají citům, které dlouho 
potlačovali, důsledky jsou zároveň krásné i strašné.

A jakmile se zdá, že se rány přece jenom zahojí, život postaví Jamese před 
další výzvu – a tentokrát s určitostí poslední. Láska, odpuštění, umírání 
i naděje se propletou tak, že je nelze oddělit.                              

Romány pro ženy – láska – odpuštění – naděje

Chlapec s kamínky; Loubiere, Sophie
Elsa Préauová je zcela obyčejná důchodkyně, která s oblibou pozoruje své 

sousedy. Brzy si všimne, že u rodiny v sousedním domě je něco špatně. 
Kromě dvou zdravých dětí vídá na jejich zahradě i smutného, hubeného 
chlapce, se kterým se zjevně nezachází dobře a který jí připomíná jiné dítě v 
jejím životě… Elsa je posedlá jediným úkolem: pomoct mu. Ale co může dělat, 
když jí policie i sociálka tvrdí, že chlapec neexistuje?

Francouzská literatura – thrillery – rodiny – násilí – napětí

Almanach tajemna; Reader´s Digest Výběr
Tato jedinečná kniha, jenž vznikla na základě nejnovějších odborných 

výzkumů, vám nabízí napínavý výlet do temných končin, kde lidský rozum 
dosud marně hledá vysvětlení. Tento almanach vám poskytne přes 500 
ilustrovaných příběhů, napětí i zábavu při zkoumání různých záhad od 
nejranějších dokumentovaných událostí po dnešek. Navštívili naši planetu 
mimozemšťané? Dokáže lidský duch skutečně ovládat hmotu? Strašidla, 
čarodějnice, obludy a zázraky - po staletí se lidé snažili přijít na koub množství 
podivných jevů ve světě kolem nás.

Nevysvětlitelné jevy – záhady – nadpřirozené síly – démoni
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Jídlo jako jed, jídlo jako lék; Hanuš, Jiří
Je syrová mrkev zdravější než vařená? Většina lidi 
si myslí, že ANO – v této knize můžete zjistit, proč 
to není pravda. Mimo jiné se dozvíte, čím po jídle 
ochráníte své zuby proti zubnímu kazu – stačí oběd 
či večeři zajíst sýrem. Letité babské pověry jsou tu 
porovnány s vědeckými výzkumy. Kniha vám také 
poradí, jak můžete vhodnou stravou předcházet 
běžným onemocněním a bolestem. Obsahuje 
jasné údaje o vitaminech a minerálech, o skladování 
potravin.
Lékařství – výživa – nemoci – potraviny – vitamíny
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Knihomolní úterky v knihovně
Máme za sebou dva vydařené knihomolní úterky. 
První knihomolní úterý se konalo 17.7.2018 a neslo se v duchu dinosaurů. 

Děti měly na výběr z malování, stříhání, lepení a vytváření dinosaurů. 
Vyzkoušeli si také chodit jako dinosauři a dopoledne jsme ukončili výbuchem 
sopky.
Druhé knihomolní úterý se konalo 31.7.2018. Děti s rodiči i prarodiči vyráběly 

z roliček od toaletních papírů. Kreativita byla velká, vyráběly se nárámky na 
ruce, motýlci, netopýři, strašidla, berušky, zajíčci, atd.. a dokonce i  neuvěřitelný 
hrad či most. Velmi děkujeme za návštěvu dětí z Domškolky, které byli i s paní 
učitelkou velmi šikovné. A komu se nechtělo nic vyrábět, ten si maloval 
omalovánky, či si hrál s hračkami. Další termíny jsou 14.8.2018 a 28.8.2018 
od 9:00hod. V plánu máme malování na chodník u osvětové besedy a poslední 
knihomolky budeme dělat pokusy. Veškeré fotky najdete nahttps://kun-in.
rajce.idnes.cz/

Těším se na Vás v naší knihovně. 
Obecní knihovna v Kuníně, Barbora Jalůvková

V mnoha knihovnách se již nepůjčují 
pouze knihy, ale také deskové hry. 
Hry jsou stále populárnější, rozvíjejí 
logické myšlení, trénují paměť, 
rozšiřují vědomosti, ale hlavně sbližují 
rodinu a přátele. Také naše knihovna 
nabízí k vypůjčení pár her  - Ubongo, 
Quarto, Osadníci z Katanu a další.



Škůdci v zahradě
Slimáci, plži a jiní hnusi
Byli k nám importování spolu se zeleninou do marketů a postupně dolezli i do 

našich zahrad a ničí výsledky naší práce. Jsou to všežravci, velice snadno 
dokáží zdecimovat záhon zeleniny, luštěnin, brambor i bylin. Jejich množství 
díky vysokému počtu nakladených vajíček je kalamitou, a tak se objevila řada 
přípravků na jejich likvidaci. Všichni již znají modré krystalky Vanish na bázi 
metaldehydu, posléze se objevil Ferramol, pak ještě agresivnější Surgam aj. 
Tyto všechny přípravky jsem vyzkoušel, ale na snížení plží populace měly 
malý vliv. Pak jsem v časopise „Zahrádkář“ objevil informaci o tzv. parazitických 
hlísticích a opakovaně si je objednal. Na chvíli se zdálo, že se povedlo plže 
zničit, ale již v další sezóně došlo k dalším atakům. Takže jsem začal uvažovat 
jako chemik, že není nutné plže ničit chemickými zbraněmi hromadného 
ničení, jejichž části se navíc dostanou i do pěstované zeleniny a posléze do 
nás. A že metaldehyd dokáže vyvolat osteoporózu a rychlou ztrátu zubů, 
o tom taky nikdo uživatele neinformuje!?
Výrobcům nelze upřít, že nikoho nediskriminují, věřícím, pohanům 

i bezvěrcům svoje produkty nabízejí za „nekřesťanské ceny“. Ale k věci. Zjistil 
jsem, že není nutné plže zabíjet, že stačí jim jen zabránit nám (tedy našim 
rostlinám) škodit. Je známo, že alkalické prostředky je leptají a vysušují, čímž 
jim zabraňují v zhoubné činnosti. Nejlevnější alkalií je vápenatý hydroxid, tedy 
běžné vápno. Pro ochranu používám vápno práškové, buďto hydrát nebo 
nehašené (to je lepší, neboť zvětšuje objem).
Aplikace: okraje záhonů vápnem osypeme, čímž vytvoříme nepropustné 

hranice. Je fakt, že část plžů se přesto k rostlinám dostane, neboť jsou vysoce 
inteligentní – vyšlou na vápennou hranici zvěda a přes jeho tělo pak přelezou. 
Nicméně se jedná jen o jednotlivce. Příklad – před aplikací vápna jsem denně 
sbíral 500 – 700 plžů, po aplikaci 20 až 30.

Virózy u stromů a podobně
Když slyším slovo viróza, ať už v souvislosti se zdravím lidí, tak i se zdravím 

rostlin, zmocňuje se mne značná žaludeční nevolnost. A ptám se. Kam se 
poděl selský rozum? Od doktora L. Pasteura a jeho následovníků bylo velice 
snadné lidi zmanipulovat. Již neblaze proslulý J. Goebels tvrdil, že stokrát 
opakovaná lež se stává pravdou. Ano, protože je ovlivněno naše podvědomí. 
Ostatně na tom je založena i reklama!
Kadeřavost broskví – je údajně virového původu. Listy dostanou červené 

zduřelé fleky, zkroutí se a postupně opadnou a po nich i plody. Je to k zlosti 
i k pláči.
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Odborníci navrhují chemické postřiky, ale část těchto jedovatých reziduí je 
pak i v plodech. Nezbývá než si položit otázku. Co skutečně kadeřavost 
způsobuje? Jsou to MŠICE! Do listů broskví, ale i jiných stromů nebo keřů je 
transportují mravenci. Vytváří si tím chovné stanice. Z mšic sají sladkou šťávu 
a po vykrmení je zabijí a zkonzumují.
Mravenci mají v těle zásobu kyseliny mravenčí a tak odborníci vymysleli 
chemické prostředky k jejich likvidaci, např. Formitox. Tento prostředek 
obsahuje KHCO3, tedy kyselý uhličitan draselný obarvený Fe nebo Cu solí 
a prodávaný za nekřesťanskou cenu. Obdobně ovšem působí jedlá soda, což 
je kyselý uhličitan sodný. A dá se pořídit např. v Lidlu – bratru tak za 7 Kč/100 
g! Ovšem je nutné zamezit transportu mšic mravenci a je to podobné jako 
u plžů. Okolí stromů osypeme vápnem a kmen obílíme vápenným mlékem. 
A je po kadeřavosti, neboť mravenci vápno nesnášejí.
Šarka – toto obávané onemocnění švestek straší mnoho zahrádkářů. Jeho 
jediné opatření je likvidace. Z hlediska zdravého selského rozumu je to totéž 
jako bychom nemocného člověka zbavili života. I zde je alternativní řešení. 
Primitivní organismy jako houby, plísně a podobně prosperují při kyselém 
prostředí, takže až vaše plodiny např. brambory, rajčata, okurky apod. 
napadnou plísně, pak za to mohou  hlavně kyselé deště, což jsou splachy 
emisí z komínů továren a výfuků aut.
Vápnění půdy, okolí ovocných stromů a bílení kmenů by mělo zamezit jak této 
kyselosti, tak i výskytu chorob. Na kyselost půdy jsou citlivější peckoviny než 
jádroviny.

Jaromír Čára

Spolky a riziko zrušení ze strany soudu
Vážené čtenářky, Vážení čtenáři, 
v dnešním příspěvku se zaměříme na problematiku spolků.
Spolky jsou mezi námi hojně rozšířeny. Jedná se o formu uskupení (korporaci) 

užívanou k různorodým činnostem. Běžně například fotbalový spolek, 
zahrádkářský spolek, horolezecký spolek, spolek přátel rodiny, podnikatelský 
spolek a mnoho jiných.
Podle ust. § 214 zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, alespoň tři osoby 

vedené společným zájmem mohou založit k jeho naplňování spolek jako 
samosprávný svazek členů a spolčovat se v něm.
Založit spolek lze svépomocí (vodítko nalezneme v ust. § 218 NOZ), s pomocí 

svých známých, s pomocí advokáta nebo jiného odborníka. Jde o aktivní 
činnost. Je zde rozhodnutí skupiny lidí o tom, že založí spolek.
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Zaměříme se ale na situace, kdy spolky již mnoho let existovaly, a zákon 
v souvislosti s přijetím nového občanského zákoníku změnil úpravu. Bez 
aktivního rozhodnutí spolku. Čistě pasivně a plošně vůči všem dosud 
existujícím spolkům. Dříve byly spolky označovány jako občanská sdružení 
podle zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů.
Pro existující spolky se s příchodem nového občanského zákoníku 

mnohé změnilo, ač to některé spolky dosud nezaregistrovaly nebo 
dostatečně nezohlednily.
K 1. 1. 2014 se sdružení začala označovat jako spolky. Od tohoto okamžiku 

jsou spolky také dohledatelné ve spolkovém rejstříku. K 1. 1. 2016 byla 
občanská sdružení (nově spolky) povinna přizpůsobit své názvy a uvádět 
slova „spolek“, „zapsaný spolek“ nebo alespoň zkratku „z. s.“
Mnohem důležitější pak je datum 1. 1. 2017, kdy k tomuto dni byly spolky 

povinny dle ust. § 3014 NOZ:
- přizpůsobit stanovy právní úpravě NOZ, 
- zapsat povinné údaje o spolku do spolkového rejstříku, 
- zapsat pobočné spolky do spolkového rejstříku, byly-li zřízeny, 
- založit dokumenty do sbírky listin (tyto povinnosti zejména podle ust. § 29 
a § 72 zákona o veřejných rejstřících).
V praxi se lze setkat s mnoha spolky, které tuto povinnost nezaregistrovaly 

a stanovy a vnitřní dokumentaci neaktualizovaly, čímž také ani nezapsaly do 
spolkového rejstříku.
Co v takovém případě hrozí?
Kromě pořádkové pokuty od soudu, nutnosti věnovat čas řešení zanedbaných 

formalit, tak především zrušení a likvidace spolku autoritativně ze strany 
soudu.
Není neobvyklé, že rejstříkové soudy při běžné kontrole spolkového rejstříku 

nebo při jakýchkoliv úkonech ve vztahu ke spolku zjistí nedostatky 
u konkrétního spolku a přichází na řadu výzva soudu ke zjednání nápravy. 
V rámci výzvy soud poučí o nesplněných povinnostech, stanoví lhůtu (běžně 

30-60 dnů) a poučí o tom, že nebude-li napraveno, tak soud zapsanou osobu 
zruší a nařídí její likvidaci. Dlouho fungující spolek tak riskuje, že své fungování 
nuceně zakončí pouze z formálních důvodů. Mnohdy se v této soudem dané 
lhůtě vedoucí spolku rozhodnou věc řešit zrychleně, svépomocí, ve stresu 
a výsledek nemusí být podle požadavků soudu. Stále hrozí zrušení spolku 
podle zákona.
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Konkrétně je vhodné odpovědět soudu, vyhotovit pozvánku na valnou 
hromadu, připravit stanovy, realizovat valnou hromadu, zajistit zápisy, 
prohlášení, zvolit orgány, zajistit případné souhlasy se sídlem, sepsat návrh 
na zápis do spolkového rejstříku, doložit listiny, potažmo se vzdát práva 
odvolání. K tomu řádně začít užívat nový název a vše časově vzájemně 
doladit.
Dle mého názoru není vhodné vyčkávat, zda soud nedostatky spolku objeví 

a vyzve k nápravě. Správný postup je vše vyhotovit zavčas, byť po zákonné 
lhůtě, a vyhnout se tak sankcím.
Pokud se spolku podaří vše soudu doložit, tak má vyhráno, rejstříkový soud 

aktualizuje záznam v rejstříku a většinou neukládá sankci.
V případě, že spolek dostatečně nereaguje, tak soud zahájí řízení o zrušení 

spolku s likvidací, nařízení likvidace a jmenování opatrovníka. I v této fázi je 
možné ještě spolek zachránit a zrušení s likvidací odvrátit. Pokud se to spolku 
podaří, tak soud řízení o zrušení zastaví, je nutno opatrovníkovi uhradit 
náklady a rejstříkový soud promítne
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opravený stav spolku do rejstříku. 
Riziko zrušení se stále dotýká mnoha 
spolků, a proto věřím, že například 
v době letních prázdnin a volnějšího 
období se alespoň část z nich 
rozhodne svůj stav napravit.

Zprávy ze školy a školky
Zprávy ze školky
Akce piknik

Na závěr školního roku jsme uspořádali akci piknik. 
Organizátory byla mateřská škola a ekotým 
ekoškoly pro MŠ.
Naše představy o akci byly takové, že se bude 
konat venku na výletišti….že si budeme užívat 
přírodní prostředí na dekách a lavičkách, prostě 
piknikovat….



Počasí nám plány změnilo, akci jsme museli přesunout do budovy základní 
školy. Děkujeme, že jsme ji mohli využít. Ve vestibulu zhlédli rodiče s dětmi 
divadelní představení, ve školní jídelně byl připraven prostor pro sdílenou 
ochutnávku. 
Představily se jednotlivé třídy se svým tvořením. Třída Berušek připravila Mini 
párečky v rohlíku, třída Sluníček Banánové sušenky, třída Žabiček Jablečné 
mufinky a třída Rybiček špízy (ovocné a rajčatové s mozarellou). Ve školce 
jsme se souběžně učili o tom, co je surovina a co potravina, aby děti měly 
ještě více informací a představ o tom, jak lidé získávají jídlo a jak se zpracovává. 
Ekotým zastupovaly maminky se stánkem plným různorodých dobrot, jednu 

nemocnou ekomaminku zručně zastoupil její syn, školák.  Stánek Ekotýmu 
byl vyzdobený jako do časopisu o životním stylu…. Koordinátorka přispěla 
ochutnávkou domácích bylinkových sirupů. Kuchařky ze školní jídelny 
připravily ochutnávku Hermelínové, Hanácké a Avokádové pomazánky 
a Třešňové bublaniny. Tato jídla se setkala s velkým obdivem a můžete 
přemýšlet, jaká je to právě Hanácká pomazánka. 

Byly jsme příjemně překvapeny, kolik 
dalších rodin se podílelo na přípravě 
jídel na akci. Donesli jídla sladká 
i slaná, s podílem ovoce, zeleniny. 
Jídla byla nápaditě servírovaná 
a účastníci akce si mohli ofotit recepty 
a návody na jejich výrobu. Děkujeme 
všem, co se zúčastnili, za aktivitu.

Dalším účastníkem akce byla firma Covitar, jejíž majitel nám připravil 
ochutnávku sušeného ovoce v biokvalitě a jehož pasty ze sušeného ovoce 
jsme využili při výrobě sušenek. Děkujeme dalším sponzorům akce – Sdružení 
rodičů při ZŠ a MŠ Kunín, Firmám HPH servis a Husqarna, kteří nás podpořili.
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Děkujeme rodičům, kteří ocenili organizaci a styl 
takové akce a kteří sdíleli, že je akce obohatila. 
Účast rodin byla zřejmě ovlivněna počasím 
a nemocností dětí. Letos jsme si vše natrénovali, 
byla to taková generálka a příští rok plánujeme 
akci v podobném stylu s vírou, že nám do třetice na 
závěrečnou školkovou akci bude přát příznivé 
počasí.
A Hanácká pomazánka? Přece tvarůžková.

Za Ekotým koordinátorka Renáta Šťastná
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Ekoanketa pro občany Kunína 2018 
Výsledky ankety žáků, která probíhala v zimních měsících (odevzdáno 53 
anketních lístků) 

1.Třídíte odpad ??? 

ANO- 100% (53)   NE- 0% (0) 

          

Plasty- 53 (100%), Papír- 52 (98%), Sklo- 51 (91%), Baterie- 41 (77%), Elektro- 42 (79%) 

Tetra Pack- 36 (68%) 

 
2.Učíte třídit odpad i své děti ??? 

ANO- 47 (89%)  NE- 1 (2%)  NEODPOVĚDĚLO- 2 (4%) 

NEMÁM DĚTI- 3 (6%) 

 

 

53 52 51

36 41 42

89%

2% 4%

5%

Učíte třídit i své děti
Ano Ne Neodpovědělo Némám děti

100%

Třídění odpadu
Ano Ne



- 31 -

3.Používáte ve své domácnosti ekologické prostředky ??? 

ANO- 23 (43%)  NE- 25 (47%) NEODPOVĚDĚLO- 5 (9%) 

Jaké? - ocet, citron, kypřicí prášek, 
desinfekční aktivovanou vodu, ekologické, 
prací, čistící a hygienické prostředky (LOC, 
SOMAT+aj.) 

 

 

4.Máme v obci dostatek kontejnerů na tříděný odpad ??? 

Ano- 37 (70%)  NE- 15 (28%)  NEVÍM- 1 (2%) 

Jaké druhy by měly být doplněny? – 
plasty, papír, textil, sklo, kov (hliník), 
textil, který už nejde použít 

Kde doplnit? – Suchdolská ulice, u domu 
č. 119 (Malá strana), u mostu, parkoviště 
(u dvoru), naproti pohostinství Cihelna 

 

5.Bývají kontejnery v naší obci často zaplněny ??? 

ANO- 39 (73%)  NE- 12 (23%) NEODPOVĚDĚLO- 2 (4%) 

Kde? – Bytovky, Parkoviště u 
Obecního úřadu (Papír), pohostinství 
Cihelna, Kovárna (Plasty), Moštárna 
(Papír), Zdravotní středisko, u 
Mlékárny (u mostu, směr pole), směr 
hřbitov, čistička, MŠ pastelky, horní 
konec, sběrný dvůr 

 

 

0
10
20
30 23 25

5

Ano Ne Nevím

37
15

1

(Ne)Dostatek kontejnerů

73%

23%

4%

Bývají kontejnery přeplněny
Ano Ne Neodpovědělo
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Starostka obce Kunín svolává
24. zasedání Zastupitelstva obce Kunín,
které se bude konat v pondělí 3. září od 17 hodin v obecní knihovně. 
Program a materiály k jednání budou zveřejněny na webu obce.

Z připravovaných akcí v roce 2018
16. - 18. 08. Zámecký kinematograf
21. 08.   Zahajovací koncert učitelů staré hudby
25. 08.    Hradozámecká noc
29. 08.   Závěrečný koncert žáků kurzu interpretace staré hudby
03. 09.   24. zasedání Zastupitelstva obce
16. 09.    Kunínská pouť
28. 09.    Růže pro paní hraběnku
05.- 06. 10.  Volby do zastupitelstev obcí
20. 10.    Koncert na zámku
17. 11.   Den obce
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X

Obecní úřad Kunín
www.kunin.cz 
www.facebook.com/ObecKunin

Úřední hodiny obecního úřadu:
    Pondělí  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
    Středa  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
Úřední hodiny stavebního úřadu:
    Pondělí 8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
    Úterý  8:00 – 11:00  12:00 – 15:30

Bankovní účet obce a variabilní symboly poplatků:
Číslo účtu obce:   1760145389/0800
Variabilní symboly: poplatek komunálního odpadu 1340 
    poplatek za psa 1341 
    nájem pozemku 2131 
    stočné 2321

Starostka:   Dagmar Novosadová  
    starosta@kunin.cz, 556 749  950, 607 846 256
Místostarostové:  Markéta Kuběnová  608 551 806 
    Vladimír Sedláček  608 482 509 
    mistostarosta@kunin.cz
Sekretariát, pokladna: Miroslava Janýšková 556 749 342 
    sekretariat@kunin.cz
Účetní:   Zdeňka Cabadajová  556 749 326 
    ucetni@kunin.cz
Evidence obyvatel: Eva Rusková   556 731 046 
    evidence@kunin.cz
Stavební úřad:  Miroslav Graclík  556 731 043 
    stavebniurad@kunin.cz
Knihovna:   Markéta Kuběnová  608 551 806 
    knihovnakunin@seznam.cz

Výpůjční doba Obecní knihovny:
    Pondělí  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00 
    Středa  8:00 – 11:00 12:00 – 17:00
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tiskové služby pro firmy, školy, státní správu a každého z nás

letáky
skládačky

plakáty

samolepky
poznámkové bloky

pohlednice

vizitky

pozvánky
brožury

skládačky
brožury

skládačky knihy

obalyobalyobalyobalyobalyobalyobaly

stovky grafických návrhů zdarma - tvorba grafiky online - kalkulace tisku online

krabičky posplakátyposplakáty
pohlednice

pos
pohlednice

Vyžádejte si i vy svých 1000,- na www.funprint.eu

kalendáře

krabice na vínoposkrabice na vínoposvisačky

odnosky

obaly
odnosky

obaly
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